REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

KESHILLI BASHKIAK
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Drejtuar: Késhillit t&¢ Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projektvendimit nr. 21, daté¢ 29/07/2025, Relacionit e

dokumentave shoqérues né lidhje me Projektvendimin “Mbi fondin e kushtézuar pér
bllok ndihmén ekonomike deri n€ 6% Qershor 2025™

Analiza ligjore: N€ mbéshtetje t& ligjit Nr. 57/2019, daté 18.07.2019. "Pér Asistencén Sociale né
Republikén e Shqipérisé"” 1 ndryshuar, Kreu IV, pika 2 t& Vendimit Nr.955, daté 07.12.2016, té&
Késhillit t&€ Ministrave "Pé€r pé€rcaktimin e kritereve, t&é procedurave, dokumentacionit dhe masés
s€¢ pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike" t€ ndryshuar, Vendim Nr.5, daté 23.02.2018 "Mbi miratimin
e kritereve pér familjet n€ nevoj€, me pérjashtim t& pikés 1,6,7, qé do té trajtohen me ndihmén
ekonomike duke pérdorur deri né 6% té fondit t& ndihmés ekonomike.

Situata aktuale e funksionit: Pérmes fondeve t& alokuara né két€ program buxhetor, synohet
bashkia n¢ harmoni me politikat kombé&tare zhvillon programe pér uljen e varférisé. N& kété
drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Buxheti i alokuar né€ két€ program buxhetor
éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve qé€ 1 ofrohen komunitetit pér kujdesin
social.

Situata financiare : T¢ pérfitojné ndihmé& ekonomike nga fondet e¢ Kushtézuara pér muajin
Qershor 2025, 27 familje, me fond 110,712 lek& nga fondi total 1 ndihmés ekonomike né vlerén
1,845,203 leké dhe shpérndaré pér pérfituesit e 6% né Shumén 110,160 leké.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e Céshtjeve Sociale ka relatuar pérpara komisionit pér Projekt Vendimin




Monitorimi dhe raportimi : Komisoni i Pérhershém i Miréqenies Sociale Barazis€ Gjinore

Mosdiskriminimit dhe té Drejtave te Njeriut dhe té gjith€ késhilltarét do t& monitorojné zbatimin
e buxhetit dhe do té thérrasin sa heré té jeté nevojshme Drejtorin€ e Céshtjeve Sociale pér

zbatimin e projektit.

Impakti social / grupet qé preken: Impakton jetén t& gjitha shtresave te varfra né t€ gjithé
territorin té bashkisé

A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt konsultimi publik

Komisoni i Pérhershém i Miréqenies Sociale Barazisé Gjinore Mosdiskriminimit dhe t& Drejtave

te Njeriut, i mbledhur me datén 29/07/2025, shqyrtoi projektvendimin nr.21,daté 29/07/2025,
relacionin e dokumentat shogérues né lidhje me projektvendimin “Mbi fondin e kushtézuar pér

bllok ndihmén ekonomike deri né 6% Qershor 20257 paraqitur nga Kryetari 1 Bashkisé.

Pas shqyrtimit té& projektvendimit dhe materialeve shoqéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

. T’ipropozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur n€ Relacionin e

mbledhjes sé¢ Komisionit

a—

Franc Doda S/ Kryetar i Komisionit

-——

(emri, mbiemri, ﬁrma)
Pavlin Qafa I -_‘l Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma) S<¥
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Pérhershém i Mirégenies Sociale Barazisé Gjinore Mosdiskriminimit

dhe té Drejtave té Njeriut
Fushé-Arréz, mé 29.07.2025

FUSHE-ARREZ

Lénda: Relacion mbi Projektvendimin “Pér miratimin e listés sé pérfituesve té Ndihmés
Ekonomike nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike prej 6% pér muajin Qershor
2025” , qé do t’i paraqitet Késhillit t&€ Bashkisé pér shqyrtim né mbledhjen e tij t€ datés

30.07.2025.

Né zbatim t€ ligjit 139/2015 “Per vetéqgerisjen vendore™, 1 ndryshuar; Rregullores pér
Funksionimin e Ké&shillit t&¢ Bashkis€é, Komisioni i Pérhershém i Mirégenies Sociale Barazisé
Gjinore Mosdiskriminimit dhe té€ Drejtave té€ Njeriut né mbledhjen e datés 29.07.2025 me
pjes€émarrjen e anétareve: Franc Doda, Pavlin Qafa dhe Tereze Dema, mori né shqyrtim
projektvendimin per miratimin e listés s€ pérfituesve té ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar
| bllok-ndihmés ekonomike prej 6% pér muajin Qershor 2025, paraqgitur nga Sektori i Shérbimit
Social.

Pérgjegjésja e Sektorit te Céshtjeve Sociale, Znj Klotilda Curri, thoté se n& Bashkiné Fushé-
Arr€z, trajtohen me Ndihmé Ekonomike, mbi fondin e kushtézuar pér bllok-ndihmen ekonomike
né masen 6%, familje té cilat jané té varféra ku bazohemi edhe t&¢ VKB Nr.2. daté 27.01.2025
“P&r miratimin ¢ Kritereve t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar i bllok-
ndihmés ekonomike deri n€ 6% pér vitin 2025, Q&llimi i trajtimit t& kétyre familjeve me bllok-
ndihmé 6% , €shté t&€ ofrohet ndihmé pér grupet né nevojé , té cilét nuk sigurojné plotésimin e

nevojave baze jetike, si dhe zbutje t& varférisé.

Anétaret ¢ Komisionit jané& njohur me projektin pérmes materialit shkresor i cili gjendet edhe né
fagen zyrtare web t& Bashkis€ Fushé-Arréz. Ndérkohé, Pérgjegjésja e Sektorit te Céshtjeve

Sociale, Zn) Klotilda Curri shpjegoi se pér muajin Qershor 2025, do te trajtohen 27 familje, me
fond 110,712 leké nga fondi total i ndihmés ekonomike né vlerén 1,845,203 leké dhe shpérndaré

pér pérfituesit e 6% né shumén 110,160 leké sipas Njésive:

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al




. Bashkia Qendér Fushé-Arréz , 12 familje me fond 42,28

1
2.8 leké.
3. Njésia Qafé-Mali ,4 familje me fond 13,999 leké.
4. Njésia Blerim , 3 familje me fond 14,313 leké.
S. Njésia Fierzé , 3 familje me fond 19,424 leké .

6. Njésia Iballé , 5 familje me fond 20,136 leké .
Pérgjegjésja e Sektorit te Céshtjeve Sociale né Bashki, Znj Klotilda Curri, shpjegon se nuk
shtohet n€ bllok-ndihmén e 6% asnjé familje apo individ per muajin Maj 2025 dhe se largohet
nga bllok-ndihma prej 6% familja: Valter Prela ( Njésia Administrative Fierzé) pér riaplikim né

Ndihmé Ekonomike.
Znj. Curri gjithashtu tregon se trajtohen me ndihmén ekonomike prej 6% :
T¢ gjitha familjet q€ dalin nga sistemi pér piké t& pamjaftueshme:

[. Driliona Nikoll Kola
2. Liza Ndue Cenaj

3. Marte Mark Malaj

4. Musli Ramadan Hasa

5. Katriné Kol Prendi

Ndersa largohen nga bllok ndihma e 6% familjet qe | perkasin Njesise Qender:

l. Hase Selmani, per riaplikim ne Ndihme Ekonomike
2. Drande Gjonaj, per riaplikim ne Ndihme Ekonomike
3. Hatmane Cakaj, per riaplikim ne Ndihme Ekonomike

Franc Doda, anétar i komisionit, i njohur edhe mé paré me materialin, shprehet se &shté dakord me
listén emrore t& pérfituesve te Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés
ekonomike prej 6% pér muajin Qershor 2025.

Pavlin Qafa, anétar i komisionit, shprehet se eshte dakord me propozimet e bera per familjet
perfituese te ndihmes ekonomike nga fondi i bllok ndihmes prej 6 % , le te perfitojne te gjitha
tamiljet qe plotesojne kritret e paracaktuara me VKB.

Franc Doda anétar i komisionit, thekson ne menyre te perseritur se duhet te kontrollohen
individet atje ku jetojne dhe si i kane kushtet ne menyre qe te trajtohen ato familje qe jane ne

nevoje dhe qe plotesojne kriteret e perfitimit.

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fush&-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al




Tereze Dema, anetare e komisionit shprehet se eshte dakord me propozimet e bera per familjet
perfituese te ndihmes ekonomike nga fondi i bllok ndihmes prej 6 %. Duhet te ndihmohen edhe

familje te tjera ne nevoje per aplikim dhe te perfitojne sipas kritereve te miratuara nga Keshilli
Bashkiak.

Anétaret e komisionit kérkuan domosdoshmérisht zbatimin e kritereve te perfitimit te 6%.
Pas diskutimit anétaret e komisionit, me shumicé votash, rané dakort me projektin e paraqitur duke

e derguar até per miratim né mbledhjen e datés 30.07.2025 té Késhillit Bashkiak, duke kérkuar

edhe mendime dhe propozime té tjera té késhilltaréve t& pranishém.

Duke kérkuar bashkepunimin tuaj!

Franc Doda Pavlin Qafa Tereze Dema
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Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fush&-Arréz email: Info@bashkiafushearrez.gov.al




